2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа № 11 им. Героя Советского Союза Ф.А. Колтыги»

Приказ №  ______

от 30 августа 2024 года

«Об утверждении  годового

календарного графика на 2024-2025 учебный год»

    В соответствии с решением Педагогического совета от 30 августа 2024 года (Протокол № 1), с

целью утверждения продолжительности 2024-2025  учебного года, регламентирования

образовательной деятельности на 2024-2025 учебный год,  организации промежуточной и итоговой

аттестации,  режима работы факультативных, индивидуально-групповых занятий, кружков, секций,

группы продлённого дня,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный график муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя  школа № 11 им. Героя Советского Союза

Ф.А. Колтыги» на 2024-2025 учебный год.

2. Поручить педагогическим работникам разработку календарно-тематического планирования

в соответствии с утверждённым  годовым календарным графиком на 2024-2025 учебный

год.

3. Поручить осуществление контроля за организацией образовательной деятельности  в

соответствии с утверждённым годовым графиком на 2024-2025  учебный год по программам

начального общего образования Кривошеевой Татьяне Рифхатовне, И.О. заместителя

директора по учебно-воспитательной работе, по программам основного общего образования

и среднего общего образования Нужиной Елене Николаевне, заместителю директора по

учебно-воспитательной работе,  по дополнительным образовательным программам,

пребыванию детей в группе продлённого дня – Ковалевой Марии Александровне,

заместителю директора по воспитательной работе.

 Директор МБОУ «СШ № 11»                                           Е.Ю. Мартынов

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. Должность Подпись

1 Кривошеева Т.Р. заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

2 Нужина Е.Н. И.О. заместителя директора по

учебно-воспитательной работе

3 Ковалёва М.А. заместитель директора по

воспитательной работе

 3

г. Ачинск

 Продолжительность учебного года в МБОУ «СШ № 11 им. Героя Советского Союза

Ф.А. Колтыги » с учетом праздничных дней:
 начало учебного года – 02.09.2024 г. для обучающихся 1-11 классов.

 продолжительность учебного года: в 1-х классах - 33 недели, во 2 - 11 –х классах -34

недели.

 окончание учебного года: для обучающихся  1-11 классах - 27.05.2025 г.

 28 декабря 2024 г. – рабочий день.

Количество классов-комплектов в каждой параллели:

Уровень НОО Уровень ООО Уровень СОО

1 классы – 3 класса 5 классы – 3 класса 10 классы – 1 класс

2 классы – 4 класса 6 классы – 3 класса 11 классы – 1 класс

3 классы – 3 класса 7 классы – 3 класса

4 классы – 4класса 8 классы – 3 класса

       9 классы – 3 класса

14 классов - комплектов 15 классов - комплектов 2 класса - комплекта

Всего классов - комплектов – 31 .

1. Регламентирование образовательной деятельности  на учебный год

 Учебный год делится:

в 1-х  классах на учебные периоды (четверти):

 Дата Продолжительность

(количество учебных недель) Начало

четверти

Окончание

четверти

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8  недель (40 дней)

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 недель (40 дней)

3 четверть 9.01.2025

24.02.2025

14.02.2025

21.03.2025

5 недель 2 дня (27 дней)

4 недели (20 дней)

4 четверть 31.03.2025 27.05.2025 7 недель 3 дня (38 дней)

Итого:  33 недели (165 дней)

Сроки проведения промежуточной аттестации с 19.05.2025- 27.05.2025

Во 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11-х,  классах на учебные периоды (четверти):

 Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)
Начало четверти Окончание

четверти

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8  недель (40 дней)

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 недель  (40 дней)

3 четверть

9.01.2025

21.03.2025 10 недель 2 дня (52 дня)

4 четверть 31.03.2025 27.05.2025 7 недель 3 дня

 (38 дней)

ИТОГО  34 недели  (170 дней)

 4

 Продолжительность каникул в течение учебного года

для обучающихся 1-х классов:

 Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность в днях

осенние 26.10.2024 04.11.2024 10 дней

зимние 29.12.2024 8.01.2025 11 дней

дополнительные 15.02.2025 23.02.2025 9 дней

весенние 22.03.2025 30.03.2025 9 дней

Итого:   39 дней

 Продолжительность каникул в течение учебного года

для обучающихся 2- 11 х классов:

 Дата начала

каникул

Дата окончания каникул Продолжительность в

днях

осенние 26.10.2024 04.11.2024 10 дней

зимние 29.12.2024 8.01.2025 11 дней

весенние 22.03.2025 30.03.2025 9  дней

Итого:   30 дня

выходные праздничные дни,

выпадающие на учебные дни

01.05.2025, 02.05.2025,

08.05.2025, 09.05.2025
4 дня

2. Регламентирование образовательного процесса на неделю:

Продолжительность рабочей недели:

 5-ти дневная рабочая неделя в 1-11 классах.

 Особенности организации образовательной деятельности в 1-х классах:

- облегченный учебный день в середине учебной недели.

- проведение не более 4-х уроков в день и 1 день в неделю не более 5 уроков, за счет

урока физической культуры.

- организация в середине учебного дня (после второго урока) динамической паузы

продолжительностью    не   менее 40  минут в дни, когда в расписании нет урока

физической культуры.

3. Регламентирование образовательного процесса на день:

 МБОУ «СШ №11 им. Героя Советского Союза Ф.А. Колтыги» работает в 2  смены.

С 8.00 ч в 1-ую смену занимаются обучающиеся 1-11 классов, за исключением

обучающихся 2А, 2Б, 2В, 2Г  классов.

Во 2-ую смену занимаются обучающиеся 2А, 2Б, 2В, 2Г классов.

Начало учебного процесса для учащихся 1-ой смены  в 8.00 ч.

Начало учебного процесса для учащихся 2-ой смены  в 13.25 ч. для 2А, 2Б,

2В, 2Г классов.

 продолжительность урока: 1 классы (1-2 четверти) – 35 минут, 1 классы (3-4

четверти) – 40 минут,  2-11 классы – 40 минут.

 Режим учебных занятий 1-ой смены:

   Для обучающихся 1-х классов в 1 и 2 четверти:

Для обучающихся в первых классах устанавливается «ступенчатый» режим

обучения (расписать по четвертям:1, 2, 3, 4 четверти):

 5

Первые две учебные недели проводятся 3 урока. С третьей учебной недели проводятся 4

урока. Четвертый урок в течение 1-ой учебной четверти проводится в нетрадиционной

форме.

Режимное мероприятие

Начало Окончание

Продолжит

ельность

перемен (в

мин)

Классы,

которые

питаются

1-ый  урок 8.00 8.35

1-ая перемена

(организация питания)
8.35 8.55 20

1А, 1Б, 1В

2-ой урок 8.55 9.30

2-ая перемена

         9.30          9.40 10

3-ий урок

9.40 10.15

3-тья перемена 10.15 10.25 10

4-ый урок 10.25 11.00 10

5 урок 11.10 11.45

Перерыв между урочной и внеурочной деятельностью  20 минут

Внеурочная деятельность

С 11.20

Не менее 10

минут

между

занятиями

 Для  обучающихся 1-х классов (3 и 4 учебные четверти):

Режимное мероприятие
Начало Окончание

Продолжительность

перемен (в мин)

1-ый  урок 8.00 8.40

1-ая перемена 8.40            8.50 10

2-ой урок 8.50 9.30

2-ая перемена

(организация питания)
9.30          9.50 20

3-ий урок

(Динамическая пауза)
9.50 10.30

 6

3-тья перемена 10.30 10.50 20

4-ый урок

10.50 11.30

4-ая перемена

11.30 11.45 15

5 урок 11.45 12.25

Внеурочная деятельность
С 12.45

Не менее 10 минут

между занятиями.

Для обучающихся 3-4, 5-11 классов:

Режимное мероприятие

Начало
Окончани

е

Продолжитель

ность перемен

(в мин.)

Классы, которые

питаются

1-ый  урок 8.00 8.40

1-ая перемена 8.40 8.50 10

2-ой урок 8.50 9.30

2-ая перемена

(организация питания)
9.30 9.50 20

3А,3Б,3В,4А,4Б,4В,4 Г

3-ий урок 9.50 10.30

3-тья перемена

(организация питания) 10.30 10.50 20

5А,5Б,

5 В, 6А, 6Б, 6В, 7А, 7Б,

7В

4-ый урок 10.50 11.30

4-ая перемена

(организация питания)
11.30 11.45 15

8А,8Б, 8В 9А,9Б, 9В,

10А, 11А

5-ый урок 11.45 12.25

5-ая перемена 12.25 12.35 10

6-ой урок 12.35 13.15

6-ая перемена 13.15 13.25 10

7-ой урок 13.25 14.05

Внеурочная деятельность

3-4 классы

5-11 классы

С 12.45

С 14.25

 Не менее 10

минут между

занятиями

 7

 Режим учебных занятий 2-ой смены:

Для обучающихся 2А, 2Б, 2В, 2Г

Режимное

мероприятие
Начало Окончание

Продолжите

льность

перемен (в

мин.)

Классы, которые

питаются

1-ый  урок 13.25 14.05

          1-ая перемена
14.05 14.25 20

2А, 2Б, 2В, 2Г

2-ой урок 14.25 15.05

 15.05 15.15 10

3-ий урок 15.15 15.55

3-тья перемена  15.55 16.05 10

4-ый урок 16.05 16.45

4-ая перемена 16.45 16.55 10

5-ый урок        16.55 17.35

Внеурочная

деятельность

С 12.30

понедельник

С 17.55

вторник -

пятница

4. Организация промежуточной  аттестации обучающихся.

Промежуточная аттестация учащихся 1-11-х классов проводится с 19.05.2025 г – 27.05.2025

г. в соответствии с Положением  о порядке текущего контроля успеваемости,

промежуточной аттестации обучающихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 им. Героя Советского Союза Ф.А.

Колтыги»  графиком проведения промежуточной аттестации  утвержденного приказом

директора.

Классы Предмет Форма проведения

1  Русский язык Контрольная работа

Литературное чтение Контрольная работа

Математика Контрольная работа

Окружающий мир Тестирование

Музыка Творческая работа

 8

Изобразительное
искусство

Творческая работа

Технология (труд) Творческая работа

Физическая культура зачет

2

Русский язык Контрольная работа

Литературное чтение Контрольная работа

Иностранный язык Годовая отметка

Математика Контрольная работа

Окружающий мир Тестирование

Музыка Годовая отметка
Изобразительное
искусство

Годовая отметка

Технология (труд) Годовая отметка

Физическая культура зачет

3 Русский язык Контрольная работа

Литературное чтение Контрольная работа

Иностранный язык Годовая отметка

Математика Контрольная работа

Окружающий мир Тестирование

Музыка Годовая отметка
Изобразительное
искусство

Годовая отметка

Технология (труд) Годовая отметка

Физическая культура зачет

4

Русский язык Контрольная работа

Литературное чтение Контрольная работа

Иностранный язык Годовая отметка

Математика Контрольная работа

Окружающий мир Тестирование
Основы религиозных
культур и светской этики

Проект

Музыка Годовая отметка
Изобразительное
искусство

Годовая отметка

Технология (труд) Годовая отметка

Физическая культура зачет

5

Русский язык Контрольная работа

Литература Контрольная работа

Иностранный язык

(английский) Контрольная работа

Математика Контрольная работа

История России.

Всеобщая история Контрольная работа

География Контрольная работа

Биология Контрольная работа

Музыка Творческая работа

ИЗО Творческая работа

Технология (труд) Проект

Физическая культура Тестирование по выполнению нормативов

 Русский язык Контрольная работа

 9

6

Литература Контрольная работа

Иностранный язык

(английский) Контрольная работа

Математика Контрольная работа

История России.

Всеобщая история. Контрольная работа

Обществознание Контрольная работа

География Контрольная работа

Биология Контрольная работа

Музыка Творческая работа

ИЗО Творческая работа

Технология (труд) Проект

Физическая культура Тестирование по выполнению нормативов

7

Русский язык Контрольная работа

Литература Контрольная работа

Иностранный язык

(английский) Контрольная работа

Алгебра Контрольная работа

Геометрия Контрольная работа

Информатика Контрольная работа

История России.

Всеобщая история. Контрольная работа

Обществознание Контрольная работа

География Контрольная работа

Физика Контрольная работа

Биология Контрольная работа

Музыка Творческая работа

ИЗО Творческая работа

Технология (труд) Проект

Физическая культура Тестирование по выполнению нормативов

8

Русский язык Контрольная работа

Литература Контрольная работа

Иностранный язык

(английский) Контрольная работа

Математика Контрольная работа

Информатика и ИКТ Контрольная работа

История Контрольная работа

Обществознание

(включая экономику и

право) Контрольная работа

География Контрольная работа

Физика Контрольная работа

Химия Контрольная работа

Биология Контрольная работа

Искусство Проект

Технология (труд) Проект

Основы безопасности и

защиты Родины Контрольная работа

 Русский язык Контрольная работа

 10

10

Литература Контрольная работа

Иностранный язык

(английский) Контрольная работа

Математика Контрольная работа

Информатика и ИКТ Контрольная работа

История Контрольная работа

Обществознание

(включая экономику и

право) Контрольная работа

География Контрольная работа

Физика Контрольная работа

Химия Контрольная работа

Биология Контрольная работа

Основы безопасности и

защиты Родины Контрольная работа

Физическая культура Тестирование по выполнению нормативов

7.Организация итоговой аттестации обучающихся

Итоговая аттестация выпускников 9-х, 11-х классов производится в соответствии со

сроками, установленными Министерством образования и науки Российской Федерации на

текущий учебный год.

8. Режим работы факультативных, индивидуально-групповых занятий, кружков,

секций.
Установить время проведения факультативных, индивидуально-групповых занятий,

кружков, секций - не ранее, чем через 45 минут после окончания учебного процесса.

9. Режим питания в школьной столовой: 1-2 четверти

Режимное мероприятие
Начало Окончание

Продолжительность

перемен (в мин)

Организация питания

обучающихся 1-х классов
8.35 8.55

20 минут

Организация питания

обучающихся

3 А, 3 Б, 3 В,

4 А, 4 Б, 4 В, 4 Г

  Организация питания

обучающихся  - горячий

завтрак

9.30  9.50

20 минут

Организация питания

обучающихся 5А,5Б,

5 В, 6 А,6 Б, 6 В, 7 А, 7 Б,7

В, 8 А,8 Б, 8 В,

10.30 10.50

20 минут

Организация питания

обучающихся

(9 А, 9 Б, 9 В 10 А, 11

классы)

11.30 11.45

15 минут

Перерыв на обед для

работников столовой
12.00 13.00

60  минут

Организация питания

обучающихся  с ОВЗ (и

других учащихся с ОВЗ,

ГПД

13.00 13.30

30

 11

Организация питания

обучающихся 2А, 2Б, 2В,

2 Г классов

14.05 14.25

20 минут

Режим питания в школьной столовой: 3-4  четверти.

Режимное мероприятие
Начало Окончание

Продолжительность

перемен (в мин)

Организация питания

обучающихся 1-х классов,

3-х

9.30 09.50

20 минут

Организация питания

обучающихся  4-х, 5А, 5Б,

5В,  6А, 6Б, 6В, 7 А, 7 Б,

7 В

10.30 10.50

20 минут

Организация питания

обучающихся

            8А, 8Б, 8В, 9 А, 9

Б, 9 В,10 А, 11 А, горячий

обед, продажа буфетной

продукции

11.30 11.45

15 минут

Перерыв на обед для

работников столовой
12.00 13.00

60 минут

Организация питания

обучающихся  с ОВЗ и

ГПД  и других учащихся
13.00 13.30

30 минут

Организация питания

обучающихся 2А, 2Б, 2В,

2Г классов

14.05 14.25

20 минут

    10.Режим работы группы продленного дня.

Установить для обучающихся начальной школы режим работы группы продленного дня

с 11.30 ч  до 15.00 ч с понедельника по пятницу.

Время
Режимное мероприятие

11.30 ч-12.00 ч  Приём детей в группу продлённого дня,

организационные мероприятия.

12.00 ч- 12.40 ч  Занятия обучающихся в кружках по интересам.

12.40 ч – 13.00 ч Подвижные игры.

13.00 ч - 13.30 ч Обед.

13.30 ч – 14.30 ч Клубный час (тематические мероприятия,

развлечения)

 12

14.30 ч -15.00 ч Прогулка на свежем воздухе. Уход домой.

11. Продолжительность учебного года может быть изменена в связи с чрезвычайными

ситуациями природного, техногенного или медико-биологического характера при условии

обеспечения реализации образовательных программ в полном объеме с сохранением в

содержании опорных тем, без освоения которых невозможно осуществление текущего

контроля успеваемости, прохождение обучающимися промежуточной аттестации,

государственной итоговой аттестации.

12. Организация учебных сборов/обучения по основам медицинских знаний для

обучающихся 10 классов проводится в соответствии со сроками, установленными

постановлением Главы города Ачинска и управления образования администрации города

Ачинска на текущий учебный год.

Директор «МБОУ СШ №11

им. Героя Советского Союза Ф.А. Колтыги»                                                      Е.Ю. Мартынов